
起業をデザインする

毎月発行情報レター

2015.12月号

月～金／９：００～１8:００ 定休日／日曜・祝日土／１０：００～１８：００

福岡市中央区赤坂1丁目11-13 大稲ビル4階  〒810-0042

TEL:092-752-0888  FAX:092-752-0822

info@design-hanko.com

インプレス福岡株式会社

 デザインはんこ 検索

起業・独立をお考えの方はご相談ください。

毎年恒例のクリスマスオブジェつくりを開催

しました。作品を作り、おいしいお菓子を食べ

ながら早めのクリスマスパーティーとなりました。

今 月 の 表 紙

年間法人設立印彫刻

2015 年も多くの皆様にご来店頂きまして、
ありがとうございました。

2016 年も弊社をよろしくお願い致します。

今年も新しい門出、新しい世界に
羽ばたく起業家・経営者の
お手伝いをさせて頂きました !

ポケットCafe

パッチワークコースター

初心者大歓迎！　基礎が学べる！

パッチワークのコースター作り

パッチワーク講師歴18年の田中先生が基礎から

分かりやすく教えてくださいます。道具や材料など

準備致します。どなたもお気軽に参加ください。

「手作りのある時間」を一緒に楽しみましょう。

キルト歴30年。自身の娘さんの

洋服を作った布が余ったことが

きっかけでパッチワークを始める。

現在、東京と福岡で講師として

活躍中。

インプレス福岡株式会社

先生田中 喜代子

3 , 5 0 0円
（材料費込み）

2016年1月30日（土）10：00-12：30日時

会場 会費

講師

･イ

ン
プ

レ

ス
福岡

株
式

会

社
銀
行
取

引
之
印

社会福祉を通じて、福岡の街に笑顔
を届けたい！との思いで新規事業を
始められた㈱福笑い様

企業として世の中に光を当てられる
会社を作りたいという想いで事業を
されている ECO 信頼サービス㈱様

定年まで働ける営業会社を作りたい
と小規模リフォーム業などを手がけ
る会社を立ち上げた㈱ LUXSIA 様

社名変更に伴い、刷新された
ロゴマークで設立印をお作りした
㈱KAJIMOTO様

106 社



起業カフェとは、人（起業家）と人（経営者）と
のつながりをデザインしていく場所。
コミュニケーションをデザインすることで、
人の感情を豊かにし、ハッピーにしたい。
そして、人の行動パターンをどんどんポジ
ティブに変えてつなげていきたい。
すべての活力の源泉は人。
場に人が集まるとき、そこに大きなエネル
ギーとすばらしい知恵が浮かんでくる。

2015 年のインプレス福岡

2015 年も残すところ 3週間程となりました。
12月は1 年の出来事を思い返し、来年に向けて新たに
目標を立てる月でもあります。今年のインプレス
福岡での出来事を振り返り、来年につなげていきたい
と思います。

今年も新しく独立起業した起
業家の方のお手伝いをさせて
頂きました。起業までの経緯
や起業に対する考え方や想い
などリアルな声を伺いました。

経営の原理原則、人材育成、
銀行活用術、経営とデザイン
　　　　　　　　　　 etc…

今年も会社のロゴマークを
入れたこだわりの印鑑を、
お作りしました。関東など
遠方からもお問合せがあり、
喜びの声を頂きました。

起業家・経営者のための勉強会「起業カフェ」
今年も多くの方々にご参加いただき、どのセミナーも
盛況となりました。ありがとうございました。

20年以上に渡り事業を営んである経営者の方へ
お話を伺いました。起業当時から現在までの苦労
話し、そして今後の目標などを伺いました。弊社
ＨＰで掲載中です。

LUXSIA
起業カフェ

インプレス福岡株式会社

起業カフェ

インプレス福岡株式会社

今年１年も多くの人と出会い、
多くの気付きや感動を頂きました。
深く厚く感謝申し上げます。

2015 年もありがとうございました。

ロゴ実印
Logo J i tsuin

平成 28 年 2 月 2 日 ( 火 )10:00 ～

人 ( 起業家・経営者 ) が
集まるコミュニティの場

Community
Access
For
Everyone

※参考文献
「ラブ、ピース＆カンパニー」　　楠本修二郎著

第 8 期  事業戦略・
経営計画発表会を
開催いたします。


